CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DA VEREADORA
SALETE PEREIRA ALENCAR CARRILHO DE CASTRO

Requerimento 127/2024

Excelentíssimo Senhor

Vereador Múcio Santana Martins

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

RECEBEMOS

07:
Câmara Mun ri de Goianew

APROV
E 114_3i2.

.DO
/24De

Câmara i1urii al de Goianésla

Salete Pereira Alencar Carrilho de Castro vereadora nesta Casa de Leis, apresenta

proposta para discussão e votação e, sendo aprovada, requerer o encaminhamento de

ofícios ao Prefeito, Leonardo Silva Menezes, e ao Presidente da Agencia Goiana de

Infraestrutura e Transporte — GOINFRA, Antônio Leite dos Santos Filho, solicitando

estudos para implantação de uma barreira eletrônica na GO-080 próximo à entrada

do Distrito Agroindustrial de Goianésia — DAIGO. A solicitação é de extrema

importância e urgência para que haja segurança, pois tem causado preocupação nas pessoas

que trabalham nas indústrias e precisam fazer este trajeto e também dos moradores do

distrito, devido à alta velocidade e grande fluxo de veículos, inclusive de grande porte,

podendo causar acidentes.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 04 de abril de 2024.

Salete Perer
Vereadora

car Carn ho de astro

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br